

Från: [Stina Engström](#)
Till: [Kommunstyrelsen](#)
Ärende: Fwd: Interpellation till ordf i gymnasienämnden Bertil Almgren.
Datum: den 19 maj 2018 10:04:55

Interpellation till ordf i gymnasienämnden Bertil Almgren.

Får gymnasieeleverna i Skellefteå kommun den undervisning de har rätt till?

Våra gymnasieutbildningar ska förbereda eleverna för fortsatta studier eller yrkeslivet. De är en förutsättning för att eleverna ska få friheten att bestämma över sina egna liv. I gymnasieskolan har eleverna rätt till en minsta garanterad undervisningstid, en lägstanivå för lärarledd undervisning. Nu visar det sig efter en granskning av Skolinspektionen att gymnasieskolornas uppföljning och definitionen av undervisningstid skiljer sig kraftigt.

En del skolor räknar lärarlösa lektioner som undervisningstid, eller följer inte upp inställda lektioner och genomför dessa vid ett senare tillfälle. Det ser med andra ord bra ut på papperet, men eleverna kan förlora många timmars undervisningstid under sin studietid.

Skolinspektionen har tittat på 25 gymnasieskolor och funnit att 14 av dessa hade en bristande uppföljning av den faktiska undervisningstiden. Det innebär att eleverna på de skolorna mister den undervisning de har rätt till.

Skolinspektionen identifierar att bristen uppstår eftersom det inte finns en tydlig uppföljning från huvudmannen, utan att ansvaret för uppföljning istället delegeras till rektorn. Det leder till att det ser olika ut på olika skolor, och så ska det självklart inte vara.

Alla gymnasieelever har rätt till full undervisning, oavsett skola. En god utbildning är en förutsättning för att eleverna ska få möjlighet att bestämma över sina egna liv och få alla möjligheter de har rätt till.

Jag efterfrågade hur Jan Midlert, förvaltningschefen om hur han definierar, lärarlösa lektioner.

Nedan svar fick jag den 13 oktober 2016.

Lärarledd lektion med lärare

Kursansvarig lärare har planerat och genomför schemalagd lektion

Vikarie för lärare genomför schemalagd lektion som kursansvarig lärare planerat.

Lärarledd lektion utan lärare

Elever arbetar med uppgifter som planerats av kursansvarig lärare utan att lärare eller vikarie närvarar.

Kursansvarig lärare är frånvarande. Schemalagd lektion används till arbete med annat programinnehåll

Inställd lektion

Lärare är frånvarande, vikarie saknas, eleverna har inga förberedda uppgifter.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor:

- Hur mäter vi den faktiska undervisningstiden i våra gymnasieskolor?
- Hur ser den faktiska undervisningstiden ut i våra gymnasieskolor – uppnår vi den garanterade undervisningstiden?
- Räknas lärarlösa lektioner som undervisningstid i våra gymnasieskolor?
- Hur följer kommunen som huvudman upp den faktiska undervisningstiden och säkerställer att alla elever får den undervisning de har rätt till?

Stina Engström (L)
2018-05-19